
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/068/CON/2024-064 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectáculos y actuaciones artísticas para el público familiar en el PAU-4 y de
títeres para el Teatro de Títeres en Finca Liana" por Lotes

Espectáculos y actuaciones artísticas para el público familiar en el PAU-4 y de títeres para el Teatro de TíteresDescripción 
en Finca Liana" por Lotes
Valor estimado del contrato 43.601,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.378,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.800,8 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Concejalía de Cultura, Desarrollo y Promoción Turística
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo JGL Nº 18/533 del 09-07-24

Condiciones de Licitación

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Espectáculos y actuaciones artísticas para público familiar en el PAU-4Descripción 
Valor estimado del contrato 25.608,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.493,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.804,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CULTURACTIVA SOCIEDADE COOPERATIVA GALEGA
NIF F15983067
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Triacastela nº 3 bajo
(15703) Santiago de Compostela, A Coruña España

Contacto

Teléfono 981582836

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.762 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL Nº 18/533 del 09-07-24
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1934337d-8fc0-4226-bb96-5de09794e9bc


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(28934) Móstoles España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura es orientativa. Se anunciará previamente en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5W2LY%2B%2Fwaul q1DdmE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad-precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5W2LY%2B%2Fwaulq1DdmE7eaXg%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013883763 |  2024-000829257 | Tue, 30 Jul 2024 11:15:05:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75031769677057154021623778003890520605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


